Zeew, Petermingzion] 23;&%?5&& K
’I‘mmass& i«m R -'.'::

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Autorizzazione inserimento n° 7
Indata 31 ¢, 2010 disabili gravi a regime di convenzione presso
N. 29 I g Comunita alloggio “Nuovi Orizzonti” di

Vittoria. Impegno di spesa fino al 30.06.201 1.

N. 246 Settore XIT

Data 22 /12 2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Funz. 10 Serv. 04 Interv. 03/05
PL 2011 CAP. 19012 - Imp. (lw . 2063 //w

IL RAGIONIERE

iz

L’anno duemiladieci, il giorno ventidue del mese di Dicembre, nell'ufficio del
Settore XII, il dott. Alessandro Licitra, dirigente del Settore XII , ha adottato la
seguente determinazione:




IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE

Premesso che le Leggi Regionali n. 68/81, n. 16/86 e n. 22/86 e le Leggi Nazionali
n. 104/92 e n. 320/00 dettano principi in materia di integrazione ed assistenza delle
persone diversamente abili;

Vista la legge 08.11.2000 n°328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali”;

Visto il Decreto del presidente della Regione Siciliana 04.11.02 “Linee guida per
Uattuazione del piano socio-sanitario della Regione Sicilia”;

Visto il Piano di Zona Socio-sanitario del Distretto n. 44 — triennio 2010/2012 —
approvato con deliberazione di Giunta Municipale n. 249 del 24.06.2009, il quale
prevede 'attuazione di diversi interventi e servizi diretti alle famiglie, alle persone
anziane, minori, disabili, immigrati e alle famiglie;

Alteso che relativamente all'Area Disabili il Pd7 prevede un’offerta di servizi
aperti e residenziali atti a rispondere con efficacia sempre maggiore alla complessita
dei bisogni delle persone disabili:

Che a Ragusa sono qualche centinaio le persone disabili seguite dal Comune
grazie ad una rete di servizi che ha come obiettivo la cura, l'assistenza e la garanzia di
percorsi per la progressiva autonomia e indipendenza delle persone e che puo contare
su un congruo impegno di spesa annuo;

Considerato che relativamente all’Area Tutela Salute Mentale, il citato Piano di
Zona prevede con I'Azione SM1 ['attuazione dei “ Servizi Residenziali per Disabili
Gravi”;

Vista la determinazione dirigenziale n°® 3265 del 31.12.09 con cui ¢ stato
autorizzato l'inserimento a regime di convenzione di n. 6 disabili gravi presso la
Comunita alloggio “Nuovi Orizzonti” di Vittoria con relta a parziale carico di questo
Ente e fino al 31.12.10; ,

Vista la determinazione dirigenziale n° 1690 del 29.07.10 con cui ¢ stato
autorizzato, tra 'altro, I'inserimento del disabile S.C. presso la comunita alloggio
“Nuovi Orizzonti” di Ragusa dal 6.09.10 al 30. 11.10;

Viste le relazioni del Servizio Sociale Professionale di questo Ente che si trovano
agli atti del Settore e dalle quali risulta necessaria la permanenza dei sette disabili
sopra menzionati presso la comunitad “Nuovi Orizzonti” anche per il nuovo anno, in
quanto permangono invariate le condizioni di gravita che ne hanno determinato
!'inserimento;

Rilevato che Uindice di variazione medio dei prezzi al consumo applicato al
corrente anno risulta pari allo 0,7%, si ritiene opportuno di dover applicare all "importo
delle rette il suddetto incremento:

Ritenuto di dover autorizzare I’ inserimento g regime di convenzione di n. 7
disabili gravi, meglio individuati agli atti dell’ ufficio, ai sensi dellg legge 196/03, Legge
sulla privacy, con retta giornaliera a parziale carico di questo Ente per il periodo
dall’1.01.2011 al 30.06.201] e per un ammontare complessivo di € 74.566,00;



Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento r*ien-tm-f'-t}*a'ﬁ;'_-f'e
attribuzioni  dei  dirigenti  indicate nell'art. 53 del vigente regolamento
sull’ organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia; e

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali; :

DETERMINA

1) Autorizzare ['inserimento a regime di convenzione presso la Comunita alloggio
“Nuovi Orizzonti” di Vittoria di- n. 7 disabili gravi, meglio individuati agli ani
dell'ufficio, ai sensi della legge 196/03, Legge sulla privacy, con rettd giornaliera a
parziale carico di questo Ente per. il periodo dall’1.01.2011 al 30.06.2011 e per un
ammontare complessivo di € 74.566,00; © '

2) Finanziare la spesa complessiva pré&un-ta-di' € 74.566,00° impatandola alla Funz. 10
Serv. 04 Interv. 05 - Cap. 1901.2 Imp. - 30/, % PL2011 -
{o

IL DIRIGENTE DEL SET&;DRE Xi
A e b "

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al segretario Generale, ai

seguenti settori/uffici: Ufficio Ragioneria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE XII
C —

Vistor
H Dirigéme 211 Settore il -:«-m:f"'
Raguzs, 1i _
Pzz presa visione:
1} Direttore Generale . 3 Sindaco
Regusa, B




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUE.L.

Ragusa 30/ (2 / o
/ﬁlESPONSABILE DI RAGIONERIA

Z

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo

Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segregdrio fe.
o BEW pZ[]ﬁ 1L MESSO NG?F?(?@——‘
Aﬁjﬁg—\,ﬁﬁV & (Licitra Giovafini

Ragusa 4 GEN 2011

2 gy A ) %, Py \ “ t )
eSS NorF
/ ! Tz £33 e H i

L et TN
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato peri di
pubblicazione e cioé dal ﬁ—ﬂfmjﬁﬁ:bé%—- E l QENI %g!:

L2011 b BEN.
Ragusa‘W 20m |
: - IL MESSO COMUNALE




